
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2022-051

PUBLIÉ LE 21 AVRIL 2022



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2022-02-18-00056 - 84 CH  VAISON LA ROMAINE - ARRETE du 18

Février 2022 fixant le montant de la garantie de financement MCO et les

montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021 (4 pages) Page 5

R93-2022-02-18-00057 - 84 CH DE CARPENTRAS - ARRETE du 18 Février

2022 fixant le montant de la garantie de financement MCO et les montants

complémentaires à verser au titre des soins de la période Janvier-Décembre

2021 (4 pages) Page 10

R93-2022-02-18-00064 - 84 CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - ARRETE du 18

Février 2022 fixant le montant de la garantie de financement MCO et les

montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021 (4 pages) Page 15

R93-2022-04-08-00123 - 84 CLINIQUE RHÔNE ET DURANCE Arrêté C4-2021

modifiant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 

(4 pages) Page 20

R93-2022-02-18-00062 - 84 CLINIQUE SAINTE CATHERINE - ARRETE du 18

Février 2022 fixant le montant de la garantie de financement MCO et les

montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021 (4 pages) Page 25

R93-2022-02-18-00063 - 84 GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - ARRETE

du 18 Février 2022 fixant le montant de la garantie de financement MCO et

les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021 (4 pages) Page 30

R93-2022-04-08-00115 - 84 KORIAN LES CYPRÈS Arrêté C4-2021 modifiant

les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021  (4

pages) Page 35

R93-2022-04-08-00116 - 84 KORIAN MONT VENTOUX Arrêté C4-2021

modifiant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 

(4 pages) Page 40

R93-2022-04-08-00117 - 84 POLYCLINIQUE URBAIN V Arrêté C4-2021

modifiant les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 

(4 pages) Page 45

2



R93-2022-04-08-00118 - 84 SYNERGIA LUBERON Arrêté C4-2021 modifiant

les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021  (4

pages) Page 50

R93-2022-04-08-00119 - 84 SYNERGIA VENTOUX Arrêté C4-2021 modifiant

les produits de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels

pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021  (4

pages) Page 55

R93-2022-04-20-00005 - Arrêté 2022016-0014 commission permanente du

20 avril 2022 (4 pages) Page 60

R93-2022-04-20-00007 - Arrêté 2022016-0016 CS PC accomp médico

sociaux 20 04 2022 (6 pages) Page 65

R93-2022-04-20-00008 - Arrêté 2022016-0017 CS prévention 20 04 2022 (7

pages) Page 72

R93-2022-04-20-00006 - Arrêté 2022016-0018 CS organisation des soins 20

04 2022 (9 pages) Page 80

R93-2022-04-20-00009 - Arrêté 2022016-0018 CS usagers système santé 20

04 2022 (4 pages) Page 90

R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril

2022 (15 pages) Page 95

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA /

R93-2022-04-14-00004 - Arrêté du 14 avril 2022 définissant le périmètre de

la zone délimitée relative à Toumeyellla parvicornis, 

la cochenille tortue

du pin  (3 pages) Page 111

R93-2022-04-14-00005 - Arrêté du 14 avril 2022 définissant les communes

couvertes, en tout ou partie, par les zones infestées, les zones tampons ou

les zones exemptes sous surveillance dans le cadre de la surveillance

et de

la lutte contre le Plum pox virus, agent causal de la maladie de la sharka  (3

pages) Page 115

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur  /

R93-2022-04-14-00001 - arrêté portant nomination des membres du jury du

diplôme d'Etat d'auxiliaire de puériculture session de juin 2022 (2 pages) Page 119

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité /

R93-2022-04-20-00002 - Arrêté prefectoral portant approbation du plan

zonal remédiation de la galerie des maurras (2 pages) Page 122

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD /

R93-2022-04-19-00001 - Arrêté d'ouverture du recrutement de technicien

de police technique et scientifique au titre de l'année 2023 (4 pages) Page 125

R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature SGZDS - 110422 -

signé (20 pages) Page 130

3



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA /

R93-2022-04-15-00002 - Arrêté portant agrément pour l�exercice des

fonctions de réviseur coopératif - M. CESTIER (2 pages) Page 151

R93-2022-04-15-00003 - Arrêté portant agrément pour l�exercice des

fonctions de réviseur coopératif M. MARLY (2 pages) Page 154

4



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-02-18-00056

84 CH  VAISON LA ROMAINE - ARRETE du 18

Février 2022 fixant le montant de la garantie de

financement MCO et les montants

complémentaires à verser au titre des soins de la

période Janvier-Décembre 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00056 - 84 CH  VAISON LA ROMAINE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le montant

de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période Janvier-Décembre 2021 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00056 - 84 CH  VAISON LA ROMAINE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le montant

de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période Janvier-Décembre 2021 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00056 - 84 CH  VAISON LA ROMAINE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le montant

de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période Janvier-Décembre 2021 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00056 - 84 CH  VAISON LA ROMAINE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le montant

de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période Janvier-Décembre 2021 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00056 - 84 CH  VAISON LA ROMAINE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le montant

de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période Janvier-Décembre 2021 9



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-02-18-00057

84 CH DE CARPENTRAS - ARRETE du 18 Février

2022 fixant le montant de la garantie de

financement MCO et les montants

complémentaires à verser au titre des soins de la

période Janvier-Décembre 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00057 - 84 CH DE CARPENTRAS - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le montant de la

garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période Janvier-Décembre 2021 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00057 - 84 CH DE CARPENTRAS - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le montant de la

garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période Janvier-Décembre 2021 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00057 - 84 CH DE CARPENTRAS - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le montant de la

garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période Janvier-Décembre 2021 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00057 - 84 CH DE CARPENTRAS - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le montant de la

garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période Janvier-Décembre 2021 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00057 - 84 CH DE CARPENTRAS - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le montant de la

garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période Janvier-Décembre 2021 14



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-02-18-00064

84 CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - ARRETE du 18

Février 2022 fixant le montant de la garantie de

financement MCO et les montants

complémentaires à verser au titre des soins de la

période Janvier-Décembre 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00064 - 84 CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le

montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

15



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00064 - 84 CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le

montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

16



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00064 - 84 CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le

montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

17



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00064 - 84 CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le

montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

18



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00064 - 84 CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le

montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

19



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-08-00123

84 CLINIQUE RHÔNE ET DURANCE Arrêté

C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits

annuels pris en charge par l�assurance maladie

et versés pour l�année 2021 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00123 - 84 CLINIQUE RHÔNE ET DURANCE Arrêté C4-2021 modifiant les produits

de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00123 - 84 CLINIQUE RHÔNE ET DURANCE Arrêté C4-2021 modifiant les produits

de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00123 - 84 CLINIQUE RHÔNE ET DURANCE Arrêté C4-2021 modifiant les produits

de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 22



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00123 - 84 CLINIQUE RHÔNE ET DURANCE Arrêté C4-2021 modifiant les produits

de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00123 - 84 CLINIQUE RHÔNE ET DURANCE Arrêté C4-2021 modifiant les produits

de l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 24



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-02-18-00062

84 CLINIQUE SAINTE CATHERINE - ARRETE du 18

Février 2022 fixant le montant de la garantie de

financement MCO et les montants

complémentaires à verser au titre des soins de la

période Janvier-Décembre 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00062 - 84 CLINIQUE SAINTE CATHERINE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le

montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

25



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00062 - 84 CLINIQUE SAINTE CATHERINE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le

montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

26



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00062 - 84 CLINIQUE SAINTE CATHERINE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le

montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

27



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00062 - 84 CLINIQUE SAINTE CATHERINE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le

montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

28



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00062 - 84 CLINIQUE SAINTE CATHERINE - ARRETE du 18 Février 2022 fixant le

montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

29



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-02-18-00063

84 GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX -

ARRETE du 18 Février 2022 fixant le montant de

la garantie de financement MCO et les montants

complémentaires à verser au titre des soins de la

période Janvier-Décembre 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00063 - 84 GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - ARRETE du 18 Février 2022 fixant

le montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

30



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00063 - 84 GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - ARRETE du 18 Février 2022 fixant

le montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

31



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00063 - 84 GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - ARRETE du 18 Février 2022 fixant

le montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

32



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00063 - 84 GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - ARRETE du 18 Février 2022 fixant

le montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

33



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-02-18-00063 - 84 GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - ARRETE du 18 Février 2022 fixant

le montant de la garantie de financement MCO et les montants complémentaires à verser au titre des soins de la période

Janvier-Décembre 2021

34



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-08-00115

84 KORIAN LES CYPRÈS Arrêté C4-2021

modifiant les produits de l�hospitalisation

relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l�assurance maladie et versés pour

l�année 2021 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00115 - 84 KORIAN LES CYPRÈS Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 35



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00115 - 84 KORIAN LES CYPRÈS Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00115 - 84 KORIAN LES CYPRÈS Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00115 - 84 KORIAN LES CYPRÈS Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 38



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00115 - 84 KORIAN LES CYPRÈS Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 39



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-08-00116

84 KORIAN MONT VENTOUX Arrêté C4-2021

modifiant les produits de l�hospitalisation

relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l�assurance maladie et versés pour

l�année 2021 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00116 - 84 KORIAN MONT VENTOUX Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 40



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00116 - 84 KORIAN MONT VENTOUX Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00116 - 84 KORIAN MONT VENTOUX Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00116 - 84 KORIAN MONT VENTOUX Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00116 - 84 KORIAN MONT VENTOUX Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 44



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-08-00117

84 POLYCLINIQUE URBAIN V Arrêté C4-2021

modifiant les produits de l�hospitalisation

relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l�assurance maladie et versés pour

l�année 2021 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00117 - 84 POLYCLINIQUE URBAIN V Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00117 - 84 POLYCLINIQUE URBAIN V Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00117 - 84 POLYCLINIQUE URBAIN V Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00117 - 84 POLYCLINIQUE URBAIN V Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00117 - 84 POLYCLINIQUE URBAIN V Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 49



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-08-00118

84 SYNERGIA LUBERON Arrêté C4-2021

modifiant les produits de l�hospitalisation

relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l�assurance maladie et versés pour

l�année 2021 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00118 - 84 SYNERGIA LUBERON Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00118 - 84 SYNERGIA LUBERON Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00118 - 84 SYNERGIA LUBERON Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00118 - 84 SYNERGIA LUBERON Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00118 - 84 SYNERGIA LUBERON Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 54



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-08-00119

84 SYNERGIA VENTOUX Arrêté C4-2021

modifiant les produits de l�hospitalisation

relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en

charge par l�assurance maladie et versés pour

l�année 2021 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00119 - 84 SYNERGIA VENTOUX Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00119 - 84 SYNERGIA VENTOUX Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00119 - 84 SYNERGIA VENTOUX Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 57



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00119 - 84 SYNERGIA VENTOUX Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 58



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-08-00119 - 84 SYNERGIA VENTOUX Arrêté C4-2021 modifiant les produits de

l�hospitalisation relatifs aux dotations et forfaits annuels pris en charge par l�assurance maladie et versés pour l�année 2021 59



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-20-00005

Arrêté 2022016-0014 commission permanente

du 20 avril 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00005 - Arrêté 2022016-0014 commission permanente du 20 avril 2022 60



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00005 - Arrêté 2022016-0014 commission permanente du 20 avril 2022 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00005 - Arrêté 2022016-0014 commission permanente du 20 avril 2022 62



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00005 - Arrêté 2022016-0014 commission permanente du 20 avril 2022 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00005 - Arrêté 2022016-0014 commission permanente du 20 avril 2022 64



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-20-00007

Arrêté 2022016-0016 CS PC accomp médico

sociaux 20 04 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00007 - Arrêté 2022016-0016 CS PC accomp médico sociaux 20 04 2022 65



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00007 - Arrêté 2022016-0016 CS PC accomp médico sociaux 20 04 2022 66



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00007 - Arrêté 2022016-0016 CS PC accomp médico sociaux 20 04 2022 67



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00007 - Arrêté 2022016-0016 CS PC accomp médico sociaux 20 04 2022 68



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00007 - Arrêté 2022016-0016 CS PC accomp médico sociaux 20 04 2022 69



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00007 - Arrêté 2022016-0016 CS PC accomp médico sociaux 20 04 2022 70



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00007 - Arrêté 2022016-0016 CS PC accomp médico sociaux 20 04 2022 71



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-20-00008

Arrêté 2022016-0017 CS prévention 20 04 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00008 - Arrêté 2022016-0017 CS prévention 20 04 2022 72



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00008 - Arrêté 2022016-0017 CS prévention 20 04 2022 73



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00008 - Arrêté 2022016-0017 CS prévention 20 04 2022 74



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00008 - Arrêté 2022016-0017 CS prévention 20 04 2022 75



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00008 - Arrêté 2022016-0017 CS prévention 20 04 2022 76



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00008 - Arrêté 2022016-0017 CS prévention 20 04 2022 77



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00008 - Arrêté 2022016-0017 CS prévention 20 04 2022 78



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00008 - Arrêté 2022016-0017 CS prévention 20 04 2022 79



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-20-00006

Arrêté 2022016-0018 CS organisation des soins

20 04 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00006 - Arrêté 2022016-0018 CS organisation des soins 20 04 2022 80



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00006 - Arrêté 2022016-0018 CS organisation des soins 20 04 2022 81



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00006 - Arrêté 2022016-0018 CS organisation des soins 20 04 2022 82



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00006 - Arrêté 2022016-0018 CS organisation des soins 20 04 2022 83



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00006 - Arrêté 2022016-0018 CS organisation des soins 20 04 2022 84



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00006 - Arrêté 2022016-0018 CS organisation des soins 20 04 2022 85



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00006 - Arrêté 2022016-0018 CS organisation des soins 20 04 2022 86



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00006 - Arrêté 2022016-0018 CS organisation des soins 20 04 2022 87



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00006 - Arrêté 2022016-0018 CS organisation des soins 20 04 2022 88



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00006 - Arrêté 2022016-0018 CS organisation des soins 20 04 2022 89



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-20-00009

Arrêté 2022016-0018 CS usagers système santé

20 04 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00009 - Arrêté 2022016-0018 CS usagers système santé 20 04 2022 90



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00009 - Arrêté 2022016-0018 CS usagers système santé 20 04 2022 91



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00009 - Arrêté 2022016-0018 CS usagers système santé 20 04 2022 92



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00009 - Arrêté 2022016-0018 CS usagers système santé 20 04 2022 93



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00009 - Arrêté 2022016-0018 CS usagers système santé 20 04 2022 94



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-20-00004

Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20

avril 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 95



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 96



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 97



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 98



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 99



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 100



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 101



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 102



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 103



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 104



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 105



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 106



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 107



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 108



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 109



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-20-00004 - Arrêté composition CRSA 2022016-0013 du 20 avril 2022 110



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2022-04-14-00004

Arrêté du 14 avril 2022 définissant le périmètre

de la zone délimitée relative à Toumeyellla

parvicornis, 

la cochenille tortue du pin 

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-04-14-00004 - Arrêté du 14 avril 2022 définissant

le périmètre de la zone délimitée relative à Toumeyellla parvicornis, 

la cochenille tortue du pin 

111



Direction régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt

Arrêté du 14 avril 2022
définissant le périmètre de la zone délimitée relative à Toumeyellla parvicornis, 

la cochenille tortue du pin 

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône

Vu le règlement (UE) 2016/2031 du Parlement européen et du Conseil du 26 octobre 2016 modifié
relatif aux mesures de protection contre les organismes nuisibles aux végétaux ;

Vu le règlement d’exécution (UE) 2019/2072 de la Commission du 28 novembre 2019 modifié
établissant des conditions uniformes pour la mise en œuvre du règlement (UE) 2016/2031 du
Parlement européen et du Conseil, en ce qui concerne les mesures de protection contre les
organismes nuisibles aux végétaux ;

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 201-4 et L. 251-3 à L 251-20 ;

Vu l’arrêté ministériel du 11 mars 2022 portant établissement des listes d'organismes nuisibles au titre
du 5° de l'article L. 251-3 du code rural et de la pêche maritime ;

Vu l’arrêté ministériel du 11 mars 2022 relatif aux mesures visant à éviter l'introduction et la
propagation de Toumeyellla parvicornis ;

Considérant que, en application de l'article 2 de l’arrêté ministériel du 11 mars 2022 relatif aux
mesures visant à éviter l'introduction et la propagation de Toumeyellla parvicornis susvisé, le préfet de
région fixe par arrêté le périmètre de la zone délimitée, en listant les communes concernées par la
zone infestée, par la zone délimitée et en annexant une cartographie de ces zones ;

Considérant l’ensemble des végétaux contaminés identifiés au cours des six derniers mois ;

Sur proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Liste des communes couvertes, en tout ou partie, par des zones infestées. 

La liste des communes concernées en tout ou partie, par des zones infestées est précisée en annexe I
du présent arrêté.

1
132 Boulevard de Paris - CS 70059  - 13331 Marseille Cedex 03
Téléphone : 04.13.59.36.00

   http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-04-14-00004 - Arrêté du 14 avril 2022 définissant

le périmètre de la zone délimitée relative à Toumeyellla parvicornis, 

la cochenille tortue du pin 

112



ARTICLE 2 : Liste des communes couvertes, en tout ou partie, par des zones délimitées. 

La liste des communes concernées, en tout ou partie, par des zones délimitées est précisée en annexe
II du présent arrêté.

ARTICLE 3 : Cartographie des zones infestées et des zones délimitées. 

La cartographie des zones infestées et des zones délimitées est annexée en annexe III du présent
arrêté.

ARTICLE 4 : Délais et voies de recours

Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal administratif compétent dans un
délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté.

Le tribunal administratif (ou la juridiction administrative compétente) peut être également saisi(e) par
l’application informatique «Télérecours citoyens» accessible par le site internet www.telerecours.fr

ARTICLE 5 : Exécution

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture
et de la forêt sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur.

Fait à Marseille, le 14 avril 2022

Signé

Christophe MIRMAND

2
132 Boulevard de Paris - CS 70059  - 13331 Marseille Cedex 03
Téléphone : 04.13.59.36.00

   http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-04-14-00004 - Arrêté du 14 avril 2022 définissant

le périmètre de la zone délimitée relative à Toumeyellla parvicornis, 

la cochenille tortue du pin 

113



Annexe I - Liste des communes couvertes, en tout ou partie, par des zones infestées

Dans le département du Var :

Gassin, Grimaud, Ramatuelle, Saint-Tropez.  

Annexe II - Liste des communes couvertes, en tout ou partie, par des zones délimitées 

Dans le département du Var  : 

Cogolin, Gassin, Grimaud, La Croix-Valmer, Le Plan de la Tour, Ramatuelle, Saint-Tropez, Sainte
Maxime.

Annexe III - Cartographie des zones infestées et des zones délimitées

3
132 Boulevard de Paris - CS 70059  - 13331 Marseille Cedex 03
Téléphone : 04.13.59.36.00

   http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-04-14-00004 - Arrêté du 14 avril 2022 définissant

le périmètre de la zone délimitée relative à Toumeyellla parvicornis, 

la cochenille tortue du pin 

114



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2022-04-14-00005

Arrêté du 14 avril 2022 définissant les communes

couvertes, en tout ou partie, par les zones

infestées, les zones tampons ou les zones

exemptes sous surveillance dans le cadre de la

surveillance

et de la lutte contre le Plum pox virus, agent

causal de la maladie de la sharka 

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-04-14-00005 - Arrêté du 14 avril 2022 définissant

les communes couvertes, en tout ou partie, par les zones infestées, les zones tampons ou les zones exemptes sous surveillance dans le

cadre de la surveillance

et de la lutte contre le Plum pox virus, agent causal de la maladie de la sharka 

115



Direction régionale de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt

Arrêté du 14 avril 2022
définissant les communes couvertes, en tout ou partie, par les zones infestées, les zones

tampons ou les zones exemptes sous surveillance dans le cadre de la surveillance
et de la lutte contre le Plum pox virus, agent causal de la maladie de la sharka 

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône

Vu le règlement (UE) 2016/2031 du Parlement européen et du Conseil du 26 octobre 2016 modifié
relatif aux mesures de protection contre les organismes nuisibles aux végétaux ;

Vu le règlement d’exécution (UE) 2019/2072 de la Commission du 28 novembre 2019 modifié
établissant des conditions uniformes pour la mise en œuvre du règlement (UE) 2016/2031 du
Parlement européen et du Conseil, en ce qui concerne les mesures de protection contre les
organismes nuisibles aux végétaux ;

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles L. 201-4, L. 201-9, L. 250-5, L. 251-3,
R. 201-12, D. 251-2-5 et R. 251-26 et suivants ;

Vu l’arrêté ministériel du 9 juillet 2021 relatif à la lutte contre le Plum pox virus, agent causal de la
maladie de la sharka ;

Considérant que, en application de l'article 3 de l’arrêté ministériel du 9 juillet 2021 susvisé, le préfet de
région fixe par arrêté annuel le nom des communes couvertes, en tout ou partie, par les zones
infestées, les zones tampons ou les zones exemptes sous surveillance ;

Considérant l’ensemble des végétaux contaminés identifiés au cours des trois dernières années ;

Vu l’avis du Conseil régional d’orientation de la politique sanitaire animale et végétale du 17 mars
2022 ;

Sur proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt ;

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Nom des communes couvertes, en tout ou partie, par les zones infestées et les
zones tampons. 

La liste des communes concernées, en tout ou partie, par les zones infestées et les zones tampons est
précisée en annexe I du présent arrêté.

1
132 Boulevard de Paris - CS 70059 - 13331 Marseille Cedex 03
Téléphone : 04.13.59.36.00

   http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-04-14-00005 - Arrêté du 14 avril 2022 définissant

les communes couvertes, en tout ou partie, par les zones infestées, les zones tampons ou les zones exemptes sous surveillance dans le

cadre de la surveillance

et de la lutte contre le Plum pox virus, agent causal de la maladie de la sharka 

116



ARTICLE 2 : Nom des communes couvertes, en tout ou partie, par les zones exemptes sous
surveillance

La liste des communes concernées, en tout ou partie, par les zones exemptes sous surveillance est
précisée en annexe II du présent arrêté.

ARTICLE 3 : Délais et voies de recours

Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du tribunal administratif compétent dans un
délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté. 

Le tribunal administratif (ou la juridiction administrative compétente) peut être également saisi(e) par
l’application informatique «Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr

ARTICLE 4 : Exécution

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture
et de la forêt sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur.

Fait à Marseille, le 14 avril 2022

Signé

Christophe MIRMAND

2
132 Boulevard de Paris - CS 70059 - 13331 Marseille Cedex 03
Téléphone : 04.13.59.36.00

   http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-04-14-00005 - Arrêté du 14 avril 2022 définissant

les communes couvertes, en tout ou partie, par les zones infestées, les zones tampons ou les zones exemptes sous surveillance dans le

cadre de la surveillance

et de la lutte contre le Plum pox virus, agent causal de la maladie de la sharka 

117



Annexe I - Liste des communes concernées, en tout ou partie, par les zones infestées et les
zones tampons : 

Dans le département des Bouches-du-Rhône     :  

Barbentane, Boulbon, Cabannes, Chateaurenard, Fos sur Mer, Grans, Graveson, Istres, Miramas,
Noves, Plan d’Orgon, Saint Etienne du Gres, Saint Martin de Crau, Saint Pierre de Mezoargues,
Salon de Provence, Sénas, Tarascon.  

Dans le département de Vaucluse     :  

Avignon, Beaumont du Ventoux, Caromb, Cavaillon, Cheval-Blanc, Loriol du Comtat, Monteux,
Piolenc.

Annexe II - Liste des communes couvertes, en tout ou partie, par les zones exemptes sous
surveillance : 

Dans le département des Alpes-de-Haute-Provence : 

Claret, La Brillanne, Les Mées, Manosque, Sisteron, Volonne.

Dans le département des Hautes-Alpes : 

Le Saix, Remollon, Rochebrune, Tallard, Upaix, Vitrolles. 

Dans le département des Bouches-du-Rhône :

Arles, Aureille, Barbentane, Boulbon, Cabannes, Chateaurenard, Eyragues, Fos sur Mer, Grans,
Graveson, Istres, Maillane, Miramas, Mouriès, Noves, Plan d’Orgon, Saint Etienne du Gres, Saint
Martin de Crau, Saint Pierre de Mezoargues, Saint-Andiol, Saint-Rémy-de-Provence, Salon de
Provence, Sénas, Tarascon.  

Dans le département de Vaucluse :

Apt, Avignon, Bollène, Beaumont du Ventoux, Cairanne, Caromb, Carpentras, Cavaillon, Cheval-
Blanc, Crestet, Entrechaux, Grillon, Lagnes, Lamotte-du-Rhône, Lapalud, L’isle sur la Sorgue,
Loriol du Comtat, Malaucène, Mondragon, Monteux, Murs, Piolenc, Robion, Saint-Hippolyte-le-
Graveyron, Saint-Roman-de-Malegarde, Saint-Saturnin-les-Apt, Valréas, Villars.

3
132 Boulevard de Paris - CS 70059 - 13331 Marseille Cedex 03
Téléphone : 04.13.59.36.00

   http://draaf.paca.agriculture.gouv.fr/

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-04-14-00005 - Arrêté du 14 avril 2022 définissant

les communes couvertes, en tout ou partie, par les zones infestées, les zones tampons ou les zones exemptes sous surveillance dans le

cadre de la surveillance

et de la lutte contre le Plum pox virus, agent causal de la maladie de la sharka 

118



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2022-04-14-00001

arrêté portant nomination des membres du jury

du diplôme d'Etat d'auxiliaire de puériculture

session de juin 2022

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-04-14-00001 -

arrêté portant nomination des membres du jury du diplôme d'Etat d'auxiliaire de puériculture session de juin 2022 119



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-04-14-00001 -

arrêté portant nomination des membres du jury du diplôme d'Etat d'auxiliaire de puériculture session de juin 2022 120



 
66A rue St Sébastien CS 50240 13292 Marseille cedex 06 
 04 88 04 00 10 
www.paca.dreets.gouv.fr 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 
 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-04-14-00001 -

arrêté portant nomination des membres du jury du diplôme d'Etat d'auxiliaire de puériculture session de juin 2022 121



Secrétariat général de la zone de défense et de

sécurité

R93-2022-04-20-00002

Arrêté prefectoral portant approbation du plan

zonal remédiation de la galerie des maurras

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité - R93-2022-04-20-00002 - Arrêté prefectoral portant approbation du plan

zonal remédiation de la galerie des maurras 122



Secrétariat général
de la zone de défense et de sécurité Sud

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT APPROBATION DU PLAN ZONAL DE
REMÉDIATION DE LA GALERIE DES MAURRAS

ARRÊTÉ N°

Le préfet de la zone de défense et de sécurité Sud 
Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur

Préfet des Bouches-du-Rhône

VU le code de la défense.

VU le code général des collectivités territoriales.

VU la loi n°2004-811du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile.

VU le  décret  n°2014-374  du  29  avril  2004  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et les départements.

VU le décret n°2010-224 du 4 mars 2010 relatif aux pouvoirs des préfets de zone de défense
et de sécurité.

CONSIDERANT :

QUE  l’ouvrage  EDF  « galerie  des  Maurras »  constitue  la  source  d’approvisionnement
principale en eau du réseau de canaux de la Société du Canal de Provence pour les besoins
de  la  population  en  eau  potable,  l’irrigation  des  cultures,  l’alimentation  industrielle
d’entreprises et la sécurité d’incendie d’une grande partie de la Basse Provence ; 
QUE les désordres structurels découverts sur cet ouvrage nécessitent que le concessionnaire
(EDF) engage des travaux de sécurisation dont la réalisation est prévue de l’automne 2023
au printemps 2025 ; 
QUE ces désordres sont de nature à pouvoir entraîner un dysfonctionnement de l’ouvrage
avant et pendant les travaux ; 
QUE  ce  dysfonctionnement  générera  des  perturbations  de  la  vie  sociale  collective  que
constitue  l’alimentation  en  eau  brute  de  la  population,  de  l’agriculture  et  de  l’industrie,
nécessitant  la  mise  en  place  et  la  coordination  d’actions  visant  à  rétablir  une  situation
acceptable de la part de l’autorité préfectorale sous la forme d’un plan de remédiation.

SUR proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité,

Préfecture de la zone de défense et de sécurité Sud – Secrétariat général de la zone de défense
Etat-major Interministériel de zone Sud

CEZOC 62, bd Icard 13010 MARSEILLE – Tél : 04 91 24 20 00 -

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité - R93-2022-04-20-00002 - Arrêté prefectoral portant approbation du plan

zonal remédiation de la galerie des maurras 123



- 2 -

A R R Ê T E 

Article 1  er   :  Le plan zonal  de remédiation de l’ouvrage EDF « Galerie des Maurras », qui

traverse les communes d’Esparron sur Verdon (04), Gréoux les Bains (04), Saint-Julien (83)

et Vinon sur Verdon (83), joint au présent arrêté, est approuvé.

Il entrera en vigueur ce jour et prendra fin lors de l’achèvement des travaux entrepris par EDF

sur l’ouvrage.

Article 2     : Le présent plan de remédiation sera susceptible d’être révisé à l’occasion de tout

changement survenant avant  l’achèvement des travaux (calendrier,  nature) susceptible de

produire des effets sur les éléments qu’il contient.

Article 3     : Le préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône,

le préfet du Var, le préfet des Alpes-de-Haute-Provence, le secrétaire général de la zone de

défense et de sécurité Sud, le chef de l’état-major interministériel de zone Sud, la directrice

régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Provence-Alpes-Côte d’Azur

et  le  directeur  de  l’agence régionale  de santé  Provence-Alpes-Côte  d’Azur  sont  chargés,

chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des

actes administratifs de la préfecture de région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

Fait à Marseille, le 20 avril 2022

Le préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur

Préfet des Bouches-du-Rhône

Christophe MIRMAND

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité - R93-2022-04-20-00002 - Arrêté prefectoral portant approbation du plan

zonal remédiation de la galerie des maurras 124



Secrétariat général pour l'administration Du

Ministère de L'intérieur SUD

R93-2022-04-19-00001

Arrêté d'ouverture du recrutement de

technicien de police technique et scientifique au

titre de l'année 2023

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-19-00001 - Arrêté d'ouverture du recrutement

de technicien de police technique et scientifique au titre de l'année 2023 125



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-19-00001 - Arrêté d'ouverture du recrutement

de technicien de police technique et scientifique au titre de l'année 2023 126



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-19-00001 - Arrêté d'ouverture du recrutement

de technicien de police technique et scientifique au titre de l'année 2023 127



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-19-00001 - Arrêté d'ouverture du recrutement

de technicien de police technique et scientifique au titre de l'année 2023 128



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-19-00001 - Arrêté d'ouverture du recrutement

de technicien de police technique et scientifique au titre de l'année 2023 129



Secrétariat général pour l'administration Du

Ministère de L'intérieur SUD

R93-2022-04-11-00007

Arrêté de délégation de signature SGZDS -

110422 - signé

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 130



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 131



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 132



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 133



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 134



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 135



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 136



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 137



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 138



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 139



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 140



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 141



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 142



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 143



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 144



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 145



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 146



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 147



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 148



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 149



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-11-00007 - Arrêté de délégation de signature

SGZDS - 110422 - signé 150



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2022-04-15-00002

Arrêté portant agrément pour l�exercice des

fonctions de réviseur coopératif - M. CESTIER

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-04-15-00002 - Arrêté portant agrément pour l�exercice des

fonctions de réviseur coopératif - M. CESTIER 151



Secrétariat général
pour les affaires régionales

Arrêté
portant agrément pour l’exercice des fonctions de réviseur coopératif

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU les articles 25-1 à 25-5 de la loi n° 47-1775 du 10 septembre 1947 portant statut de la coopération
et relatif aux conditions d'agrément des réviseurs coopératifs et aux conditions et modalités d'exercice
de leurs fonctions ;

VU l'article 25 de la loi n° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l'économie sociale et solidaire ;

Vu le décret n° 2015-562 du 20 mai 2015 relatif au Conseil supérieur de la coopération ;

VU les articles 1 à 4 du décret n° 2015-706 du 22 juin 2015 ;

VU le décret n°2019-1383 du 18 décembre 2019, remettant au Préfet de région la compétence pour 
délivrer ce type d’agrément ;

VU la demande  de renouvellement d’agrément en date du 20 janvier 2022;

VU l’avis du Conseil supérieur de la coopération prononcé en bureau du 15 février 2022 ;

SUR proposition du secrétaire général pour les affaires régionales ;

ARRÊTE

Article premier : 

Il est accordé un renouvellement d’agrément pour effectuer les opérations de révision coopérative
selon les modalités prévues aux articles 25-1 à 25-4 de la loi n°47-1775 du 10 septembre 1947 à :

Paul Louis CESTIER
1872 ancienne voie Aurelia
13210 SAINT REMY DE PROVENCE

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-04-15-00002 - Arrêté portant agrément pour l�exercice des

fonctions de réviseur coopératif - M. CESTIER 152



Article 2 :  Le secrétaire général pour les affaires régionales est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-
Côte d’Azur.

Marseille, le 15 avril 2022

le Préfet de Région Provence-Alpes-Côte d’Azur,

SIGNE

Christophe MIRMAND

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-04-15-00002 - Arrêté portant agrément pour l�exercice des

fonctions de réviseur coopératif - M. CESTIER 153



Secrétariat Général pour les Affaires Régionales

PACA

R93-2022-04-15-00003

Arrêté portant agrément pour l�exercice des

fonctions de réviseur coopératif M. MARLY

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-04-15-00003 - Arrêté portant agrément pour l�exercice des

fonctions de réviseur coopératif M. MARLY 154



Secrétariat général
pour les affaires régionales

Arrêté
portant agrément pour l’exercice des fonctions de réviseur coopératif

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU les articles 25-1 à 25-5 de la loi n° 47-1775 du 10 septembre 1947 portant statut de la coopération
et relatif aux conditions d'agrément des réviseurs coopératifs et aux conditions et modalités d'exercice
de leurs fonctions ;

VU l'article 25 de la loi n° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l'économie sociale et solidaire ;

Vu le décret n° 2015-562 du 20 mai 2015 relatif au Conseil supérieur de la coopération ;

VU les articles 1 à 4 du décret n° 2015-706 du 22 juin 2015 ;

VU le décret n°2019-1383 du 18 décembre 2019, remettant au Préfet de région la compétence pour 
délivrer ce type d’agrément ;

VU la demande  de renouvellement d’agrément en date du 24 janvier 2022;

VU l’avis du Conseil supérieur de la coopération prononcé en bureau du 15 février 2022 ;

SUR proposition du secrétaire général pour les affaires régionales ;

ARRÊTE

Article premier : 

Il est accordé un renouvellement d’agrément pour effectuer les opérations de révision coopérative
selon les modalités prévues aux articles 25-1 à 25-4 de la loi n°47-1775 du 10 septembre 1947 à :

Ghislain MARLY
21 Avenue Pasteur
30400 VILLENEUVE LES AVIGNONS

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-04-15-00003 - Arrêté portant agrément pour l�exercice des

fonctions de réviseur coopératif M. MARLY 155



Article 2 :  Le secrétaire général pour les affaires régionales est chargé de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-
Côte d’Azur.

Marseille, le 15 avril 2022

le Préfet de Région Provence-Alpes-Côte d’Azur,

SIGNE

Christophe MIRMAND

Place Félix Baret - CS 80001  – 13282 Marseille Cedex 06 -
Téléphone : 04.84.35.40.00 

   www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales PACA - R93-2022-04-15-00003 - Arrêté portant agrément pour l�exercice des

fonctions de réviseur coopératif M. MARLY 156


